
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 78

Registro Generale N. 829

Sondrio, li 20/07/2022

OGGETTO: DIPENDENTE PIATTI PAOLA – TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Richiamato l'art. 107 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

Premesso che:
- la sig.ra Piatti Paola è dipendente comunale a tempo indeterminato e pieno dal 09/07/1984, attualmente
in servizio con profilo di istruttore amministrativo, categoria contrattuale C, assegnata al servizio
finanziario, patrimonio, programmazione e controllo;
- con note registrate al protocollo comunale in data 17/06/2022 al numero 21116 e in data 6/7/2022 al
numero 23393 la sig.ra Piatti ha chiesto la trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale, con
decorrenza dal 1 agosto 2022, con durata della prestazione lavorativa pari a 26 ore, articolate come
segue:
giorni Fasce di presenza obbligatoria
Lunedì, giovedì, venerdì 9:00 – 12:00
Martedì, mercoledì 9:00 – 12:00; 14:00 – 16:00

Verificato che la richiesta è compatibile con il limite minimo previsto dall’art. 54, comma 1, del CCNL
21/05/2018 e che, al momento, tenuto conto del numero dei rapporti di lavoro a tempo parziale definitivi,
è contenuta nel limite di cui all’art. 53, comma 2, del citato CCNL;

Sentito il dirigente del settore servizi finanziari e culturali che si è espresso favorevolmente
all’accoglimento della richiesta;

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta della dipendente, dando atto che la stessa è motivata da
esigenze personali e non per lo svolgimento di altra attività;

Richiamati:
- gli artt. 53, 54 e 55 del CCNL 21/05/2018;
- il d. lgs. 81/2015;
- l’art. 44 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. n.
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di accogliere, per le ragioni di cui in premessa, la richiesta della dipendente sig.ra Piatti Paola di
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale con prestazione lavorativa pari a
26 ore settimanali, corrispondenti al 72,22% di quella a tempo pieno a decorrere dal 01/08/2022, dando
atto che la modifica avrà effetto dopo la stipulazione del contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art.
8, comma 2, del d. lgs. 81/2015 e dell’art. 53 del CCNL del 21/05/2018;

2) di dare atto che la prestazione lavorativa verrà resa secondo il seguente schema:

Giorni Fascia di presenza
obbligatoria

Fasce di flessibilità Durata convenzionale
di una giornata

Lunedì, giovedì, venerdì 9:00 – 12:00 8:00 – 9:00
12:00 – 18:30

5 ore e 12 minuti

Martedì e mercoledì 9:00 – 12:00
14:00 – 16:00

8:00 – 9:00
12:00 – 14.00
16:00 – 18:30

5 ore e 12 minuti

3) di dare atto che il trattamento economico principale mensile al lordo delle ritenute di legge spettante
alla dipendente dal 01/08/2022, fatti salvi gli effetti della contrattazione nazionale e decentrata, è
il seguente:

retribuzione tabellare € 1.224,37
indennità di comparto € 33,07
progressione orizzontale € 154,01
anzianità € 19,70
ind. di vacanza contrattuale € 9,64
ind. di vacanza contrattuale II triennio € 6,88
elemento perequativo € 12,27
1/12 di 13^ mensilità € 117,88

---------------
€ 1.577,82
=========

4) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- all'interessata;
- al servizio personale.

Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
Livio Tirone

(firmato digitalmente)


